企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本 52,000万元人民币

法定代表人 周敏

成立日期 2016-03-11

经营期限 2016-03-11至 2036-03-10

注册地址 北仑区梅山大道商务中心十号办公楼 2128室

经营范围

一般项目：针纺织品及原料销售；服装服饰批发；服装服饰零售；鞋帽

批发；鞋帽零售；五金产品批发；五金产品零售；汽车零配件批发；汽

车零配件零售；皮革制品销售；服装辅料销售；化工产品销售（不含许

可类化工产品）；建筑材料销售；金属材料销售；木材销售；橡胶制品

销售；塑料制品销售；包装材料及制品销售；煤炭及制品销售；光伏设

备及元器件销售；新材料技术研发；企业管理咨询；认证咨询；财务咨

询；社会经济咨询服务；信息技术咨询服务；咨询策划服务；信息咨询

服务（不含许可类信息咨询服务）；市场营销策划；企业形象策划(除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

主要股东 杉杉集团有限公司

通讯地址 浙江省宁波市鄞州区首南街道日丽中路 777号 28层

通讯电话 0574-88133937

在上市公司中的权

益情况
持有上市公司股份 205,264,756股，占上市公司总股本的 9.11%

（四）郑永刚先生

姓名 郑永刚

性别 男

国籍 中国

身份证号 33022719

住所 上海市南汇区康桥镇秀沿路

通讯地址 上海市浦东新区耀元路

是否取得其他国家或者地区的居留权 无

在上市公司中的权益情况
持有上市公司股份 655,267股，占上市公司总股本的
0.03%

说明：2023 年 2 月 10 日，原实际控制人郑永刚先生因病逝世，其所持的公司股份及相关权益拟将按

相关法律法规进入继承程序。截至本报告落款日，公司尚未收到任何具有法律效力的书面文件或通知，确

认公司新的实际控制人。公司将密切关注后续进展并根据其股份继承情况对实际控制人进行重新认定。

10

第二节 本次权益变动目的及后续计划

一、信息披露义务人本次权益变动的目的

本次权益变动系可交债换股，信息披露义务人相应减持公司股份。

二、信息披露义务人在未来 12个月内增加或减少在上市公司中

拥有权益的计划

除本报告书披露的变动信息及已披露的被动减持股份计划外，信息披露义务

人及其一致行动人在未来 12 个月内无其他增减持股份计划。若后续发生相关权

益变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规的要求履

行信息披露义务。

11

第三节 权益变动方式

一、在上市公司中拥有的权益情况

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人在上市公司中拥有的权

益情况如下所示：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

郑永刚 655,267 0.03 655,267 0.03

杉杉控股 72,212,189 3.20 72,212,189 3.20

杉杉集团 722,782,178 32.08 352,242,100 15.63

朋泽贸易 205,264,756 9.11 205,264,756 9.11

鄞州捷伦 29,580,000 1.31 29,580,000 1.31

合计 1,030,494,390 45.73 659,954,312 29.29

本次权益变动不会导致公司控制权发生变化。

经杉杉集团于 2025 年 2 月 14 日查询《中国证券登记结算有限责任公司投资

者证券持有变更信息》获悉，本次权益变动涉及的股份已于 2025 年 2 月 14 日完

成股权非交易过户登记手续。

二、权益变动方式

本次权益变动为可交债换股。

控股股东及其一致行动人因为杉杉集团 2022 年面向专业投资者非公开发行

可交换公司债券(第一期至第四期)设定质押且存放于质押专户内的杉杉股份(股

票代码:600884.SH)无限售流通股数量合计为 370,540,078 股，对应第一期至第

四期债券设定质押的杉杉股份无限售流通股数量分别为 128,514,447 股、

74,930,136 股、103,549,225 股、63,546,270 股。因杉杉集团涉及诉讼，上述

股票被绵阳法院冻结(司法标记)：

1、按照可交债 2025 年第一次持有人会议决议，第一期至第四期债券持有人

12

均同意授权联储证券向绵阳法院申请在冻结(司法标记)状态下对杉杉集团持有

的杉杉股份合计 370,540,078 股股票进行换股。

2、根据绵阳法院出具的《民事裁定书》((2024)川 07民初 41号之十)，绵阳

法院同意本次债券按照 8.67元/股的价格换股,换股的股票在冻结(司法标记)状态